Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ковалинская основная общеобразовательная школа»
Урмарского района Чувашской Республики

				                   Приказ
              31 августа 2021 г                                                                                             № 75

Об организации  в 2021  году бесплатного питания
обучающихся по образовательным программам
начального общего образования

       В соответствии с Федеральным законом от 1 марта 2020г. N 47-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный Закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и статьи
37 Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

       1. Организовать обеспечением горячим питанием обучающихся 1 – 4 классов в количестве 25 обучающихся с 01.09.2021 г.  по 31.05.2022 г.  года из расчета средней стоимости горячего питания на 1 обучающегося по программам начального общего образования обед на 55 руб.20 коп(субсидии).
2. Утвердить следующее количество обучающихся по образовательным программам начального общего образования для бесплатного горячего питания. Всего 25 обучающихся.(Приложение 1)
3.Назначить ответственным лицом за организацию горячего питания заместителя директора по УВР Бормисову Э.И.
4.Работникакм пищеблока соблюдать меры профилактики:
-часто мыть руки с мылом и обрабатывать  кожаными антисептиками;
- носить одноразовые маски, соблюдая график их ношения;
- проводить дезинфекцию кухонной посуды после каждой смены.
5.Убощицам помещений:
- проводить дезинфекцию помещений столовой по окончании работы; проветривать и обеззараживать воздух в помещениях школы;
- проводить влажную уборку помещений с использованием дез.средсва.
6.Зам.директора по УВР Бормисовой Э.И.довести настоящий приказ до сведения указанных в нем лиц под роспись.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены на совещании.

Директор школы                    /А.Н.Веселовский/

Приложение 1

1 класс
1.Волков Матвей
2.Иванова Полина
3.Ильин Валерий
4.Покровский Тимур
[bookmark: _GoBack]5.Чубарова Александра

2 класс
1.Архипова Мария
2.Жегалина Кристина
3.Егоров Савелий
4.Сизов Никита
5.Федоров Глеб
6.Таратин Егор

3 класс
1.Адюков Илья
2.Аленкина Оксана
3.Волокова Ярослава
4.Егоров Юрий
5.Ермаков Богдан
6.Логвиненко Людмила
7.Сибгатуллина Ралина
8.Федоров Кирилл

4 класс
1.Адюкова Виктория
2.Волкова Светлана
3.Гурьева Камилла
4.Ильна Кира
5.Колсанов Сергей
6.Павлова Полина